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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Földművelésügyi Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Milyen érdekek húzódnak meg a vadászterületek lenyúlásában? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Mellékletként szeretnék Önnek csatolni egy levelet, amelyben egy igen súlyos problémát tár
fel egy vadásztársaság vezetője. Felháborító, hogy ilyen megtörténhet és reméljük, hogy a
tárca közben jár annak érdekében, hogy a probléma igazságosan és gyorsan legyen kezelve .

Mindezek alapján kérem Tisztelt Miniszter Urat, hogy a levélben felvetett helyzetr e
igyekezzenek megoldást találni és válaszában ennek módját kifejteni .

Várom érdemi válaszát !

Magyar Zoltán
országgyű lési képviselő

Budapest, 2016 . április 25 .

Tisztelettel :

Magyar Zoltá n
Jobbik
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Tisztelt Államtitkár Úr !

A Lovászi Olajbányász Vadásztársaság (Bírósági nyilvántartási száma: 20-02-0000259)
8878 Lovászi, 0134/1 . hrsz .-ú székhelyű egyesület nevében az alábbiakban kérem szíves
segítségét .

Vadásztársaságunk 1950-ben alakult, azóta folyamatosan m űködik, kiemelkedő trófeájú
vadak elejtésével öregbítettük országunk és különösen a zalai vadászterületek jó hírnevét .

Tekintettel arra, hogy a vadászati jog a törvény erejénél fogva a földtulajdonosokat illeti, a
földtulajdonosi közösségek adott vadgazdálkodási üzemtervi id őszakra a vadászterület
vonatkozásában a vadászati jog haszonbérletére szerződést kötnek a vadásztársaságokkal .

A jelenlegi vadgazdálkodási üzemterv 2017 . év februárjában lejár, így a vadászterületek
vonatkozásában a haszonbérleti szerződéseket meg kell újítani .

Ennek első lépése a vadászterületek újbóli kijelölése, melyr ő l a 2015 . évi CLXXIII törvénnye l
módosított 2016. január 01 . napjától hatályos 1996 . évi LV törvény (a továbbiakban Vt .)11/A .
§-aa következők szerint rendelkezik:

(1) A vadgazdálkodási üzemtervi időszak lejártakor a vadászterület határát íjból meg kell
állapítani.

(2) A vadászterület határának újbóli megállapításakor a vadászati hatóság a hatályos

vadgazdálkodási üzemtervi ciklus utolsó vadászati évének március 31 . napjáig, ameglévő
vadászterület határokat és a vadgazdálkodási tájegység határait alapul véve, a következő
vadgazdálkodási üzemtea időszakára a vadászterület határára vonatkozó ajánlást (a
továbbiakban : ajánlás) tesz közzé .

(3) Az ajánlás az érintett vadászterület, valamint az érintett vadászterület tájegységéhez
tartozó szomszédos. lejáró üzemterv ű vadászterületek térképi megjelenítését . azonosításra
alkalmas adatait tartalmazza .

(4) A vadászati hatóság az ajánlást a hirdetőtábláján. és elektronikus tájékoztatásra
szolgáló honlapján legalább harminc napra hirdetmény formájában közzéteszi. A vadászati
hatóság kezdeményezi minden érintett település önkormányzatának hirdet őtábláján, illetve
elektronikus tájékoztatásra szolgáló honlapján a hirdetmény formájában való közzétételt ,
amelyet az önkormányzat tájékoztató jelleggel legalább harminc napra közzétesz . Az ajánlást
érintő vita esetén a vadászati hatóság hirdet őtábláján közzétett dokumentum az irányadó .



A fentieknek megfelelően a vadászterületi határok a Zala megyei területek vonatkozásában
2016. március 31 . napján kifüggesztésre kerültek .

A Zala Megyei Kormányhivatal kormánymegbízottja a vadászterület határait ugyanakko r
nem a korábbi területhatárok alapulvételével állapította meg az alábbiak szerint :

A kormánymegbízott a ZAH/020/978-1/2016 . számú „AJÁNLÁS"-ában a Lovászi
Olajbányász Vadásztársaság vadászterületét képez ő 20-200350 kódszámú vadászterület déli
határát a 2017 .03 .01-2037.02.28-ig tartó üzemtervi ciklusra akként állapította meg, hogy :

A Tormafölde 055 hrsz-ú út és a Tormafölde 043 hrsz-ú út találkozási pontjától nyugati
irányban a Tormafölde 043 hrsz-ú út, majd a Lovászi 0173 hrsz-ú út, majd ezen ú t

folytatásaként Lovászi belterületén keresztül a Lovászi 0298 hrsz-ú útig, majd tovább nyugat i
irányban a Lovászi 0298 hrsz-ú út a Lovászi –Kerkateskánd községhatárig .

A kormánymegbízott a ZAH/020/979-1/2016 . számú „AJÁNLÁS"-ában a szomszédo s
Vörcsök Vadásztársaság vadászterületét képező 20-200450 kódszámú vadászterület északi
határát a 2017 .03 .01-2037 .02.28-ig tartó üzemtervi ciklusra akként állapította meg, hogy :

Az országhatár és a Tornyiszentmiklós 0154 hrsz-ú földterület északnyugati sarkána k
találkozási pontjától keleti irányban a Tornyiszentmiklós 0154, 0153/2, 0170, 0174/3, 0174/4 ,
0174/2 hrsz-ú földterületek északi határvonala a Tornyiszentmiklós-Lovászi községhatárig .
Ettől északi irányban a községhatár, majd a Lovászi 0297 hrsz-ú erdő keleti határa, majd
tovább északi irányban a Kerkateskánd-Lovászi községhatár a Lovászi 0298 hrsz-ú úttal val ó
találkozásig. Ettől a ponttól keleti irányban a Lovászi 0298 hrsz-ú út Lovászi belterületé n
keresztül a Lovászi 0173 hrsz-ú útig, majd tovább nyugati irányban a Lovászi 0173 hrsz-ú, é s
a Tormafölde 043 hrsz-ú út a Tormafölde 055 hrsz-ú úttal való találkozásig .

Tulajdonképpen az történt, hogy a korábbi területhatárok figyelmen kívül hagyásávala
vadászterület határa az elkövetkező 20 évre áthelyezésre került a szomszédos
vadásztársaság javára mintegy 1 .000 hektár tekintetében.

Az ajánlásban foglaltak törvénysért őek, a vadászterület kijelölése a vadászat i
törvényben meghatározott kötelező szabályokkal kifejezetten ellentétesen történt . Az
ajánlás indokolást nem tartalmaz, így nem tudhatjuk – csak sejtésünk lehet - , hogy mi az ok a
a jogszabályellenes rendelkezésnek .

A vadászati törvény lehetőséget ad a földtulajdonosoknak arra, hogy amennyiben az
ugyancsak kógens feltételek teljesítik, az ajánlástól eltérő vadászterület kialakítását kérhetik a
hatóságtól . A fent megjelölt törvényhely (Vt . 11/C §) e vonatkozásban a következ ő
rendelkezéseket tartalmazza :

(5) Az ajánlással érintett vadászterületföldtulajdonosa az ajánlásra

a) a vadászterület határaival kapcsolatos anódosító javaslatot, illetve

b) új vadászterület kialakítását célzó javaslatot [az a) és b) pont a továbbiakban együtt :
módosító javaslat]

nyújthat be a vadászati hatósághoz a hatályos vadgazdálkodási üzemtervi ciklus utols ó
vadászati évének május 15 . napjáig.



(6) A földtulajdonos a módosító javaslatot egyedül vagy más földtulajdonossal együtt i s
benyújthatja.

(7) A módosító javaslatot a 8 . §-ban és a 19. § (2) bekezdésében meghatározott feltétele k
figyelembevételével lehet benyújtani, azzal, hogy legalább háromszáz hektár, egybefüggő,
vadászterületnek minősülőterületre vonatkozhat .

(8) A (7) bekezdésben meghatározott terület legfeljebb egyharmada más, nem a módosít ó
javaslatot benyújtó földtulajdonos(ok) tulajdonában is lehet.

A Vt. szerint tehát a vadászterület kijelölésének „alapja” a jelenlegi állapot, ett ő l eltérést a
azon földtulajdonosok kezdeményezhetnek, akik a módosítással érintett terület 2/3-á t
tulajdonolják. Ez lenne tehát a módja a vadászterület határa módosításának .

Értetlenül állunk az előtt, hogy a vadászterületre ajánlást közzétev ő hatóság a törvény
rendelkezései ellenében gyakorlatilag megfordítja a területhatár kijelölés módosításár a
vonatkozó eljárásrendet, és a korábbi vadászterületen vadászati jogot gyakorló
jogosultat kiszolgáltatott helyzetbe hozza.

Mindenekelőtt kérjük szíves közreműködését abban, hogy a törvénysértő ajánla t
módosításra vagy visszavonásra kerüljön, és a vadászterületi kijelölése a hatályo s
jogszabályoknak megfelelően a meglévő vadászterület határokat és a vadgazdálkodási
tájegység határait alapul véve történjen .

Segítségét megköszönöm .

Zalaegerszeg, 2016 . április 4 .

Lovászi Olajbányász Vadásztársaság
Kondákor József elnök
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